
Motion 9, 10, 11 

Norrbottens Läns Stövarklubb 

Motion 9 

Motion angående slopande av att två RR-prov kan ersätta 1 ökl som championatmerit. 

Motivering 

I ett led i att skärpa championatkraven och föra aveln framåt vad avser drevförmåga så motionerar 

NbStkl  att fullmäktige bifaller motionen. Vid val av täckhund används oftast championhundar. 

Egenskaper som drevförmåga och intresse för drev på klövdjur är två vitt skilda saker. 

Dessutom är det i hög grad en dressyrfråga vid injagning av en unghund. 

Hundägarens förmåga att dressera den mer eller mindre klövintresserade hunden är  INTE 

nedärvningsbar. 

Styrelsen föreslår avslag av motion 9 med följande motivering: 

Denna fråga har stötts och blötts många gånger sedan den infördes. I dessa tider med många ögon 

riktade på jakt och etik så är det än viktigare att vi visar att vi har rådjursrena stövare, speciellt i 

södra landsändan. Därför är det viktigt att denna möjlighet finns kvar. Dessutom finns det inget 

som påvisar att hundarna blir sämre på den vägen till jaktchampionatet. 

 

Motion 10 

Motion avgående krav på 1 pris ökl klass på barmark som championatmerit 

 

Motivering 

I ett led i att skärpa championatkraven och föra aveln framåt vad avser drevförmåga på barmark så 

motionerar NbStkl  att fullmäktige bifaller motionen.  

Vid val av täckhund används oftast championhundar. 

Nuvarande krav är endast ett 2 pris ökl. Sedan valfritt med snöprov och rörligt/fast  elitprov med val 

av provmark och drevföre. Dessutom kan  en 1ökl väljas bort till förmån för två RR-prov!. 

Dagen innan kan man anmäla  till start. 

De flesta prov sker på snö. Nuvarande regler gör att de lågt ställda kraven på barmarksmerit inte för 

avel framåt. Resultaten från höstens prov visar också vilken stor skillnad i jaktprovsstarter och 

resultat. 

Våra nordiska grannar har högre krav i sina championatregler. 

Finland har sedan många år krav på minst två ettor på barmark.- 

Norge har krav på minst en 1 ökl på barmark. 

Styrelsen föreslår avslag av motion 10 med följande motivering: 

Frågan har antecknats på fullmäktige 2022 och kan inte ändras förrän 2026. 



Motion 11 

 

Motion Införande av ett Jaktchampionat (Hare) 

Motivering. 

Jaktchampionat i nuvarande form kan tas på två olika drevdjur, hare och räv. 

De olika viltslagen är olika  både vad gäller vittring och beteende. 

I dag har vi JCH(räv) och en konsekvent åtgärd  vore att införa ett JCH (hare). 

Avel på JCH-specialister för respektive viltslag gynnar stövarraserna.  

I våra övriga nordiska länder har man separata championat. 

 

Kommentar: 

Samtliga tre motioner har som syfte att höja standarden på våra stövare vad avser drevförmåga. 

Samt särskilja och lägga tyngpunkten på egenskaper som krävs för att uppfödare skall kunna välja en 

täckhund med rätt kompetens. 

Våra nordiska grannar har insett vikten av en verifiering av drevförmågan på alla fören och infört 

högre krav på barmarksmerit. 

Vi i Sverige har ju dessutom devalverat championatet med de rörliga proven där man kan välja 

provmark och väderförhållanden. Detta på grund av vargproblematiken. 

 

Styrelsen föreslår avslag av motion 11 med följande motivering: 

Frågan kan inte lyftas förrän 2026 och det finns ingen anledning att ändra då vi har stövare som 

jagar båda djurarter och det måste väl vara den idealiska stövaren som jagar både hare och räv. 

Dessutom är det ett ytterst fåtal som går fram till ett championat på ett hardrev och ett räv-drev 

på samma elitprov.  
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